

din "15" septembrie 2021

SPECIFICAȚII DE PREȚ

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 6, 7, 8, 9, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1, 2, 3, 4, 5, 10, 11]

Numărul procedurii de achiziție . ocds-b3wdp1-MD-1674566646587 din 24 ianuarie 2023

Obiectul achiziției: Servicii de întreținere a spațiilor verzi din Campusul studențesc și Blocul didactic central conform Caietului de sarcini

N/o	Cod CPV	Denumirea serviciilor	Unitate a de măsură	Cantit atea	Preț unitar (fără TVA)	Preț unitar (cu TVA)	Suma fără TVA	Suma cu TVA	Termenul de prestare	Clasificație bugetară (IBAN)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.	77310000 -6	Lotul 1. Servicii de întreținere a spațiilor verzi din Campusul studențesc și Blocul didactic central							Pe parcursul anului 2023, la solicitarea Beneficiarului	MD19AG0000 0 002251201554 4
1.1		1.1 Servicii de întreținere a spațiilor verzi la Blocul didactic nr. 1 (Aleea Savașanților și Medicilor Iluștri) str. N. Testemițanu, 27								
1.1.1		Cosirea gazonului cu motocositoarea și greblarea ierbii, G-400, 2280 m ² x 25 ori	m ²	57000	0,5507	0,5507	31389,90	31389,90		
1.1.2		Tunderea bordurilor de gazon, 310 m ² x 25 ori	m ²	7750	1,1302	1,1302	8759,05	8759,05		
1.1.3		Plivirea buruienilor în peluze, 2280 m ² x 2 ori	m ²	4560	2,8595	2,8595	13039,32	13039,32		
1.1.4		Mobilizarea manuală a solului în vederea asigurării prizei cu stratul vegetal, nivelarea și finisarea suprafețelor după mobilizarea solului,	m ²	228	21,4751	21,4751	4896,32	4896,32		

		teren mijlociu la adâncimea de <10 cm											
1.1.5		Semănarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în pantă sub 30%	m ²	228	11,3625	11,3625	11,3625	2590,65	2590,65				
1.1.6		Scarificarea, aerarea gazonului, 2280 m ² × 2 ori	m ²	4560	0,4161	0,4161	1897,42	1897,42					
1.1.7		Plantarea rasadului floral din ghivece în sol	buc	200	42,1584	42,1584	8431,68	8431,68					
1.1.8		Formarea coroanei la arbori cu înălțime 3-5 m, 130 buc × 1 ori	buc	130	61,0332	61,0332	7934,32	7934,32					
1.1.9		Formarea coroanei la arbuști: cu Ø > de 0,5 m, 138 buc x 2 ori	buc	276	11,3024	11,3024	3119,46	3119,46					
1.1.1	0	Înlăturarea lăstarilor cu foarfeca la arbori și arbuști: alte specii, 127 buc × 2 ori	buc	254	19,2141	19,2141	4880,38	4880,38					
1.1.1	1	Degajarea terenurilor de frunze, gunoi și crengi mici, cu murdarie medie, 2280 m ² × 1 ori	m ²	2280	1,7518	1,7518	3994,10	3994,10					
1.1.1	2	Musuroirea pe iarna a trandafirilor cu vârsta după plantare până la 2 ani, 1700 buc × 1 ori	buc	1700	1,3223	1,3223	2247,91	2247,91					
1.1.1	3	Dezgroparea (cu nivelarea solului) a tufelor trandafiri cu vârsta după plantare, 2 ani	buc	1700	1,0624	1,0624	1806,08	1806,08					
1.1.1		Administrarea	kg	1436	34,3660	34,3660	49349,58	49349,58					

4		(împrăștierea îngrășămintelor)												
1.1.1 5		Evacuarea gunoiului: iarba cosită, frunze, etc., inclusiv transportarea	t	20	305,6140	305,6140	305,6140	6112,28	6112,28		6112,28			
1.1.1 6		Retezarea crengilor și ramurilor uscate la tufele detrandafiri	buc	1700	7,7195	7,7195	7,7195	13123,15	13123,15					
1.1.1 7		A doua plivire a buruienilor din trandafiri	m ²	340	4,7570	4,7570	4,7570	1617,38	1617,38					
1.1.1 8		Afinarea și nivelarea solului în trandafiri, cu plivirea buruienilor, 340 m ² x 8 ori	m ²	2720	5,5382	5,5382	5,5382	15063,90	15063,90					
1.1.1 9		Tăieri de corecție a trandafirilor, 1700 buc x 2 ori	buc	3400	7,9117	7,9117	7,9117	26899,78	26899,78					
1.1.2 0		Descoperirea arborilor primăvara	buc	172	4,0901	4,0901	4,0901	703,50	703,50					
1.1.2 1		Legarea coniferelor pe timp de iarnă	buc	172	13,4878	13,4878	13,4878	2319,90	2319,90					
		Total 1.1						210176,06	210176,06					
1.2	77310000	1.2 Servicii de întreținere a spațiilor verzi la Blocul didactic nr. 2 str. Malina Mică, 66												
1.2.1	-6	Cosirea gazonului cu motocositoarea și greblarea ierbii, G-400, 1256 m ² x 25 ori	m ²	31400	0,5507	0,5507	0,5507	17291,98	17291,98					
1.2.2		Tunderea bordurilor de gazon, 132 m ² x 25 ori	m ²	3300	1,1302	1,1302	1,1302	3729,66	3729,66					
1.2.3		Plivirea buruienilor în peluze, 1256 m ² x 2 ori	m ²	2512	2,8595	2,8595	2,8595	7183,06	7183,06					

1.2.4	Mobilizarea manuală a solului în vederea asigurării prizei cu stratul vegetal, nivelarea și finisarea suprafețelor după mobilizarea solului, teren mijlociu la adâncimea de <10 cm	m ²	125	21,4751	21,4751	21,4751	2684,39	2684,39
1.2.5	Semănarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în pantă sub 30%	m ²	125	11,3625	11,3625	11,3625	1420,31	1420,31
1.2.6	Scarificarea, aerarea gazonului, 1256 m ² × 2 ori	m ²	2512	0,4161	0,4161	0,4161	1045,24	1045,24
1.2.7	Formarea coroanei la arbori cu înălțime 3-5 m, 29 buc × 1 ori	buc	29	61,0332	61,0332	61,0332	1769,96	1769,96
1.2.8	Formarea coroanei la arbuști: cu Ø > de 0,5 m, 39 buc × 2 ori	buc	78	11,3024	11,3024	11,3024	881,59	881,59
1.2.9	Înlăturarea lăstarilor cu foarfeca la arbori și arbuști: alte specii, 35 buc × 2 ori	buc	70	19,2141	19,2141	19,2141	1344,99	1344,99
1.2.1 0	Degajarea terenurilor de frunze, gunoi și crengi mici, cu murdărie medie, 1256 m ² × 1 ori	m ²	1256	1,7518	1,7518	1,7518	2200,26	2200,26
1.2.1 1	Administrarea (împrăștierea îngrășămintelor)	kg	791	34,3660	34,3660	34,3660	27183,51	27183,51
1.2.1 2	Evacuarea gunoiiului: iarbă cosită, frunze, etc. inclusiv transportarea	t	9	305,6140	305,6140	305,6140	2750,53	2750,53

1.2.1 3	Descoperirea arborilor primăvara	buc	25	4,0901	4,0901	102,25	102,25	102,25
1.2.1 4	Legarea coniferelor pe timp de iarnă	buc	25	13,4878	13,4878	337,20	337,20	337,20
Total 1.2						69924,93	69924,93	69924,93
1.3	77310000 -6	1.3 Servicii de întreținere a spațiilor verzi la Blocul didactic central din bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 165						
1.3.1	Cosirea gazonului cu motocoseala și greblarea ierbii, G-400, 1678 m ² × 25 ori	m ²	41950	0,5507	0,5507	23101,87	23101,87	23101,87
1.3.2	Tunderea bordurilor de gazon, 582 m ² × 25 ori	m ²	14550	1,1302	1,1302	16444,41	16444,41	16444,41
1.3.3	Plivirea buruienilor în peluze, 1678 m ² × 2 ori	m ²	3356	2,8595	2,8595	9596,48	9596,48	9596,48
1.3.4	Mobilizarea manuală a solului în vederea asigurării prizei cu stratul vegetal, nivelarea și finisarea suprafețelor după mobilizarea solului, teren mijlociu la adâncimea de <10cm.	m ²	420	21,4751	21,4751	9019,54	9019,54	9019,54
1.3.5	Semănarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în pantă sub 30%	m ²	420	11,3625	11,3625	4772,25	4772,25	4772,25
1.3.6	Scarificarea, aerarea gazonului, 1678 m ² × 2 ori	m ²	3356	0,4161	0,4161	1396,43	1396,43	1396,43
1.3.7	Plantarea rasadului floral din ghivece în sol	buc	3000	42,1584	42,1584	126475,20	126475,20	126475,20
1.3.8	Tăierea florilor uscate	m ²	78	1,5274	1,5274	119,14	119,14	119,14
1.3.9	Plivirea florilor de	m ²	2910	3,6395	3,6395	10590,95	10590,95	10590,95

1.3.1 0	buruiene cu murdarie medie fără prașit, 582 m ² × 5 ori	buc	147	61,0332	61,0332	61,0332	8971,88	8971,88
1.3.1 1	Formarea coroanei la arbori cu înălțime 3-5 m, 147 buc × 1 ori	buc	412	11,3024	11,3024	11,3024	4656,59	4656,59
1.3.1 2	Formarea coroanei la arbuști: cu Ø > de 0,5 m, 206 buc × 2 ori	buc	162	19,2141	19,2141	19,2141	3112,68	3112,68
1.3.1 3	Înlăturarea lăstarilor cu foarfeca la arbori și arbuști: alte specii	m ²	1678	1,7518	1,7518	1,7518	2939,52	2939,52
1.3.1 4	Degajarea terenurilor de frunze, gunoi și crengi mici, cu murdarie medie, 1678 m ² × 1 ori	kg	884	34,3660	34,3660	34,3660	30379,54	30379,54
1.3.1 5	Administrarea îngrășămintelor	t	12	305,6140	305,6140	305,6140	3667,37	3667,37
1.3.1 6	Evacuarea gunoiiului: iarbă cosită, frunze, etc., inclusiv transportarea	buc	45	4,0901	4,0901	4,0901	184,05	184,05
1.3.1 7	Descoperirea arborilor primăvara	buc	45	13,4878	13,4878	13,4878	606,95	606,95
Total 1.3								
1.4	1.4 Servicii de întreținere a spațiilor verzi la Căminul nr. 4 str. N. Testemițanu, 24/2							
1.4.1	77310000 -6	Cosirea gazonului cu motocoșitoarea și greblarea ierbii, G-400, 1370 m ² × 25 ori	m ²	34250	0,5507	0,5507	18861,48	18861,48
1.4.2		Tunderea bordurilor de	m ²	3825	1,1302	1,1302	4323,02	4323,02

1.4.3	gazon, 153 m ² × 25 ori Plivirea buruienilor în peluze, 1370 m ² × 2 ori	m ²	2740	2,8595	2,8595	7835,03	7835,03
1.4.4	Mobilizarea manuală a solului în vederea asigurării prizei cu stratul vegetal, nivelarea și finisarea suprafețelor după mobilizarea solului, teren mijlociu la adâncimea de <10 cm.	m ²	137	21,4751	21,4751	2942,09	2942,09
1.4.5	Semănarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în pantă sub 30%	m ²	137	11,3625	11,3625	1556,66	1556,66
1.4.6	Scarificarea, aerarea gazonului, 1370 m ² × 2 ori	m ²	2740	0,4161	0,4161	1140,11	1140,11
1.4.7	Formarea coroanei la arbori cu înălțime 3-5 m, 9 buc × 1 ori	buc	9	61,0332	61,0332	549,30	549,30
1.4.8	Formarea coroanei la arbuști: cu Ø > de 0,5 m, 25 buc x 1 ori	buc	25	11,3024	11,3024	282,56	282,56
1.4.9	Înlăturarea lăstarilor cu foarfeca la arbori și arbuști: alte specii, 42 buc × 2 ori	buc	84	19,2141	19,2141	1613,98	1613,98
1.4.1 0	Degajarea terenurilor de frunze, gunoi și crengi mici, cu murdarie medie, 1370 m ² × 1 ori	m ²	1370	1,7518	1,7518	2399,97	2399,97
1.4.1 1	Administrarea îngrășămintelor	kg	862	34,3660	34,3660	29623,49	29623,49

1.4.1 2	Evacuarea gunoaiului: iarbă cosită, frunze, etc., inclusiv transportarea	t	18	305,6140	305,6140	5501,05	5501,05
1.4.1 3	Descoperirea arborilor primăvara	buc	8	4,0901	4,0901	32,72	32,72
1.4.1 4	Legarea coniferelor pe timp de iarnă	buc	8	13,4878	13,4878	107,90	107,90
Total 4.1							
1.5	1.5 Servicii de întreținere a spațiilor verzi la Căminul nr. 10, str. Malina Mică, 11						
77310000 -6							
1.5.1	Cosirea gazonului cu motocosectoarea și greblarea ierbii, G-400, 820 m ² × 25 ori	m ²	20500	0,5507	0,5507	11289,35	11289,35
1.5.2	Tunderea bordurilor de gazon, 77 m ² × 25 ori	m ²	1925	1,1302	1,1302	2175,64	2175,64
1.5.3	Plivirea buruienilor în peluze, 820 m ² × 2 ori	m ²	1640	2,8595	2,8595	4689,58	4689,58
1.5.4	Mobilizarea manuală a solului în vederea asigurării prizei cu stratul vegetal, nivelarea și finisarea suprafețelor după mobilizarea solului, teren mijlociu la adâncimea de <10 cm.	m ²	82	21,4751	21,4751	1760,96	1760,96
1.5.5	Semănarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în pantă sub 30%	m ²	82	11,3625	11,3625	931,73	931,73
1.5.6	Scarificarea, aerarea gazonului, 820 m ² × 2 ori	m ²	1640	0,4161	0,4161	682,40	682,40
1.5.7	Formarea farfuriei	m ²	129	7,3126	7,3126	943,33	943,33

1.6.2	Tunderea bordurilor de gazon, 214 m ² × 25 ori	m ²	5350	1,1302	1,1302	1,1302	6046,57	6046,57
1.6.3	Plivirea buruienilor in peluze, 1997 m ² × 2 ori	m ²	3994	2,8595	2,8595	11420,84	11420,84	
1.6.4	Mobilizarea manuală a solului în vederea asigurării prizei cu stratul vegetal, nivelarea și finisarea suprafețelor după mobilizarea solului, teren mijlociu la adâncimea de <10 cm.	m ²	200	21,4751	21,4751	4295,02	4295,02	
1.6.5	Semănarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în pantă sub 30%	m ²	200	11,3625	11,3625	2272,50	2272,50	
1.6.6	Scarificarea, aerarea gazonului, 1997 m ² × 2 ori	m ²	3994	0,4161	0,4161	1661,90	1661,90	
1.6.7	Formarea farfuriei pentru udarea la arbori și arbuști solitary, 79 buc × 3 ori	m ²	237	7,3126	7,3126	1733,09	1733,09	
1.6.8	Plivirea și prășirea farfuriei în jurul arborilor și arbustilor, 79 buc × 2 ori	buc	158	12,7708	12,7708	2017,79	2017,79	
1.6.9	Plivirea florilor de buruiene cu murdărie medie fără prășit, 146 m ² × 3 ori	m ²	438	3,6395	3,6395	1594,10	1594,10	
1.6.10	Tăieria florilor uscate	m ²	42	1,5274	1,5274	64,15	64,15	
1.6.11	Formarea coroanei la	buc	32	61,0332	61,0332	1953,06	1953,06	

1	arbori cu înălțime 3-5 m, 32 buc x 1 ori	buc	160	11,3024	11,3024	1808,38	1808,38
1.6.1 2	Formarea coroanei la arbuști: cu Ø>de 0,5 m, 80 buc x 2 ori	buc	174	19,2141	19,2141	3343,25	3343,25
1.6.1 3	Înlăturarea lăstarilor cu foarfeca la arbori și arbuști: alte specii, 87 buc x 2 ori	m ²	1997	1,7518	1,7518	3498,34	3498,34
1.6.1 4	Degajarea terenurilor de frunze, gunoi și crengi mici, cu murdarie medie, 1997 m ² x 1 ori	kg	1259	34,3660	34,3660	43266,79	43266,79
1.6.1 5	Administrarea îngrașămintelor	t	25	305,6140	305,6140	7640,35	7640,35
1.6.1 6	Evacuarea gunoiiului: iarbă cosită, frunze, etc., inclusiv transportarea	buc	9	4,0901	4,0901	36,81	36,81
1.6.1 7	Descoperirea arborilor primăvara	buc	9	13,4878	13,4878	121,39	121,39
1.6.1 8	Legarea coniferelor pe timp de iarnă						
Total 1.6							
1.7	1.7 Servicii de întreținere a spațiilor verzi la Căminul nr. 8, str. Mihail Lomonosov, 63					120268,0	120268,03
1.7.1	1.7.1 -6 Cosirea gazonului cu motocoseala și greblarea ierbii, G-400, 1665 m ² x 25 ori	m ²	41625	0,5507	0,5507	22922,89	22922,89
1.7.2	Tunderea bordurilor de gazon, 249 m ² x 25 ori	m ²	6225	1,1302	1,1302	7035,50	7035,50
1.7.3	Plivirea buruienilor în peluze, 1665 m ² x 2 ori	m ²	3330	2,8595	2,8595	9522,14	9522,14

1.7.4	Mobilizarea manuală a solului în vederea asigurării prizei cu stratul vegetal, nivelarea și finisarea suprafețelor după mobilizarea solului, teren mijlociu la adâncimea de <10 cm	m ²	166,5	21,4751	21,4751	21,4751	3575,60	3575,60
1.7.5	Semănarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în pantă sub 30%	m ²	166,5	11,3625	11,3625	11,3625	1891,86	1891,86
1.7.6	Scarificarea, aerarea gazonului, 1665 m ² × 2 ori	m ²	3330	0,4161	0,4161	0,4161	1385,61	1385,61
1.7.7	Formarea coroanei la arbori cu înălțime 3-5 m, 19 buc × 1 ori	buc	19	61,0332	61,0332	61,0332	1159,63	1159,63
1.7.8	Formarea coroanei la arbuști: cu Ø > 0,5 m, 112 buc × 2 ori	buc	224	11,3024	11,3024	11,3024	2531,74	2531,74
1.7.9	Înlăturarea lăstarilor cu foarfeca la arbori și arbuști: alte specii, 21 buc × 2 ori	buc	42	19,2141	19,2141	19,2141	806,99	806,99
1.7.10	Degajarea terenurilor de frunze, gunoi și crengi mici, cu murdărie medie, 1665 m ² × 1 ori	m ²	1665	1,7518	1,7518	1,7518	2916,75	2916,75
1.7.11	Administrarea îngrășămintelor	kg	1050	34,3660	34,3660	34,3660	36084,30	36084,30
1.7.12	Evacuarea gunoiiului: iarbă cosită, frunze, etc. inclusiv transportarea	t	20	305,6140	305,6140	305,6140	6112,28	6112,28

1.7.1	Descoperirea arborilor	buc	27	4,0901	4,0901	110,43	110,43	
3	primăvara							
1.7.1	Legarea coniferelor pe	buc	27	13,4878	13,4878	364,17	364,17	
4	timp de iarnă							
Total 1-7.							96419,89	96419,89
Valoarea totală a ofertei							876935,06	876935,06

În calitate de: Director _____

Semnat: _____ Numele Prenumele: Ion Uzun

Ofertantul: Intreprinderea Municipală Parcul „Dendrariu” Adresa: str. G Enescu 5, mun. Chișinău, R Moldova

